
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΕΣΤΑΚΗ
Τηλ.: 2107450830, 2107450832
Fax: 2107473666
Email: kproestaki@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

ΑΘΗΝΑ, 23/03/2017
Α.Π.: 1496/B4/75  

Προς: 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΙΔΟΜΕΝΕΥΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΑΚΗΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Κεντρικές Υπολογιστικές Υποδομές ΚτΠ ΑΕ & Κόμβος G-Cloud της ΓΓΠΣ - Β ΦΑΣΗ » με Κωδικό ΟΠΣ

5003936 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ
Έχοντας υπόψη:

1.Το Νόμο 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-

2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και το άρθρο 20,

παρ. 4.

2.Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων

του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση»

στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001).

3. Τη με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 81986/EYΘY712/31-07-2015

Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β/1.11.2016).

4. Την με αριθμ. Πρωτ. 8112/2725/A2/28-12-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Κεντρικές Υπολογιστικές Υποδομές ΚτΠ ΑΕ & Κόμβος

G-Cloud της ΓΓΠΣ – Β Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 5003936 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 2

Καινοτομία 2014-2020».

5. Το με αριθμ. πρωτ. 2297/13-03-2017 αίτημα του Δικαιούχου και το συνημμένο σε αυτή Τεχνικό Δελτίο πράξης, για τροποποίηση της

Απόφασης Ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

6. Την πρόοδο των ποσοτικών και ποιοτικών στοιχείων της Πράξης, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ΟΠΣ και των προβλημάτων που

διαπιστώθηκαν στο πλαίσιο της παρακολούθησης της Πράξης.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 1337/B4/70/17-03-2017 εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την τροποποίηση της πράξης.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Κεντρικές Υπολογιστικές Υποδομές ΚτΠ ΑΕ & Κόμβος G-Cloud της ΓΓΠΣ - Β ΦΑΣΗ » ως εξής:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΑΞΟΝΕΣ

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Άξονας Προτεραιότητας Κατηγορία περιφέρειας Επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από 
ΕΠ

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία

03 - Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της 
επιχειρηματικότητας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

9.371.499,95 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία

03 - Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της 
επιχειρηματικότητας

Μετάβαση 1.822.730,07 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία

03 - Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της 
επιχειρηματικότητας

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

2.740.022,68 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία

03Σ - Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της 
επιχειρηματικότητας (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)

Μετάβαση 397.147,69 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία

03Σ - Ανάπτυξη μηχανισμών 
στήριξης της 
επιχειρηματικότητας (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

487.543,25 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης /MIS (ΟΠΣ): 5003936

2.Δικαιούχος: ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.

3.Κωδικός Δικαιούχου: 5070592

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Αντικείμενο της Πράξης "ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΚΤΠ ΑΕ & ΚΟΜΒΟΣ G-CLOUD ΤΗΣ ΓΓΠΣ" αποτελεί ο

σχεδιασμός, η υλοποίηση και η θέση σε πλήρη λειτουργία δύο Κεντρικών Υπολογιστικών Κέντρων - της ΚτΠ ΑΕ και της ΓΓΠΣ, τα οποία θα
παρέχουν υπολογιστική και αποθηκευτική ισχύ μέσω προηγμένων οριζόντιων υποδομών υλικού και λογισμικού ΤΠΕ.
Αυτές οι υποδομές θα καλύψουν τις ανάγκες των πληροφοριακών συστημάτων Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.
Τα Υπολογιστικά Κέντρα θα εγκατασταθούν σε ειδικά διαμορφωμένο αυτοτελή χώρο, ο οποίος θα διαμορφωθεί και εξοπλισθεί με Η/Μ
εξοπλισμό μέσω της παρούσας Πράξης.
Το φυσικό αντικείμενο της Πράξης περιλαμβάνει:
•	την προμήθεια και θέση σε λειτουργία της υποδομής φιλοξενίας, δηλαδή το κέλυφος (shell) των Κέντρων Δεδομένων των Φορέων
Λειτουργίας, καθώς και όλα τα αναγκαία συστήματα και εργασίες διαμόρφωσης ωφέλιμων και βοηθητικών χώρων, οδεύσεις,
ψευδοπατώματα, σχάρες, κλπ), διανομής τροφοδοσίας και αδιάλειπτης παροχής και προστασίας τροφοδοσίας (UPS, Η/Ζ, συσσωρευτές),
κλιματισμού, ανακύκλωσης αέρα, εξοικονόμησης ενέργειας (π.χ. indirect/direct free cooling), γείωσης και προστασίας από υπερτάσεις,
ηχομονώσεων, ηλεκτρολογικών πινάκων, φυσικής ασφάλειας και ελέγχου πρόσβασης, μετασχηματιστή, πυρανίχνευσης και πυρόσβεσης,
ικριωμάτων καθώς και τα αναγκαία συστήματα διαχείρισης και παρακολούθησης αυτών.
•	την προμήθεια εξοπλισμού, τυποποιημένου λογισμικού, και εφαρμογών – στοιχεία τα οποία θα εξασφαλίσουν την τεχνολογική ικανότητα
στους Φορείς Λειτουργίας ΚτΠ ΑΕ και ΓΓΠΣ, να λειτουργούν αυτόνομα και ανεξάρτητα τα νέα Κέντρα Δεδομένων παρέχοντας ψηφιακές
υπηρεσίες προστιθέμενης αξίας υψηλής ποιότητας προς συνεργαζόμενους Φορείς, με τρόπο ασφαλή, ελαστικό, και ευέλικτο.
5. Παραδοτέα πράξης:
Τα παραδοτέα στο πλαίσιο της Β Φάσης της Πράξης είναι τα ακόλουθα:

Υποέργο 1:
Παραδοτέα Φάσης Γ – Υλοποίηση έργου

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 3

1.	Εγκατεστημένος ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ, σε λειτουργική ετοιμότητα (μέρος παραδοτέου)
2.	Σειρά Εγχειριδίων Τεκμηρίωσης (λειτουργικής & υποστηρικτικής)
Παραδοτέα Φάσης Δ – Αποδοχή – παραλαβή
1.	Υποδομή ελεγμένη σύμφωνα με τα σενάρια ελέγχου σε συνθήκες λειτουργίας που προσομοιώνουν τις Λειτουργία υπό συνθήκες
Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών
2.	Τεύχος αποτελεσμάτων Δοκιμαστικής Λειτουργίας συστημάτων σε συνθήκες Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών
3.	Πλάνο Ενεργειών για την Ασφάλεια και προστασία των συστημάτων και των δεδομένων της υποδομής των Κέντρων Δεδομένων (*)
Τελική έκδοση του παραδοτέου
4.	Εγχειρίδιο Λειτουργίας & Συντήρησης
5.	Τεύχος αποτελεσμάτων Πιλοτικής Λειτουργίας συστήματος σε συνθήκες Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών και καθεστώς 24x7x365
6.	Έκθεση αξιολόγησης του Έργου, 7.	Παραδοτέα Υπηρεσιών Υποστήριξης, 8.	Κατάλογος παραδοτέων
Υποέργο 2:
Παραδοτέα Φάσης Β – Εκπαίδευση Κεντρικών Διαχειριστών Μονάδας Παραγωγικής Λειτουργίας
1.	Οριστικοποιημένο Σχέδιο εκπαίδευσης Κεντρικών Διαχειριστών και άλλων κρίσιμων χρηστών
2.	Εκπαιδευτικό υλικό, 3. Υπηρεσίες εκπαίδευσης στελεχών Φορέα, 4. Αναφορά αξιολόγησης αποτελεσμάτων εκπαίδευσης, 5.	
Αναφορά Πιστοποίησης
Παραδοτέα Φάσης Γ1 – Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε πλήρη λειτουργία δικτυακού, αποθηκευτικού και υπολογιστικού εξοπλισμού
1.	Εγκατεστημένος ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ, σε λειτουργική ετοιμότητα (μέρος παραδοτέου)
2.	Σειρά Εγχειριδίων Τεκμηρίωσης (λειτουργικής & υποστηρικτικής)
Παραδοτέα Φάσης Γ2 - Υλοποίηση λογισμικού υποδομής και εφαρμογών και θέση σε λειτουργία ψηφιακών υπηρεσιών (full back-office
capabilities και front-desk services)
1.	Εγκατεστημένο ΕΤΟΙΜΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ, σε λειτουργική ετοιμότητα για την Δοκιμαστική Λειτουργία (προσωρινή παραλαβή ΕΤΟΙΜΟΥ
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ)
2.	Εγκατεστημένο ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, σε λειτουργική ετοιμότητα για την έναρξη της Δοκιμαστικής Λειτουργίας (προσωρινή
παραλαβή ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ)
3.	Σειρά Εγχειριδίων Τεκμηρίωσης (λειτουργικής & υποστηρικτικής) Λογισμικού Υποδομής και Λογισμικού Εφαρμογών
4.	IT Service Management
Παραδοτέα Φάσης Δ1 - Δοκιμαστική Λειτουργία
1.	Πλήρως ελεγμένο λογισμικό υποδομής και εφαρμογών σε συνθήκες λειτουργίας που προσομοιώνουν τις πραγματικές (εκμετάλλευση
πλήρους λειτουργικότητας από κρίσιμη αριθμό Φορέων-πελατών, χρησιμοποιώντας πραγματικά δεδομένα σε πιλοτικά ή παραγωγικά
συστήματα), έτοιμο να μπει σε Πιλοτική Λειτουργία υπό συνθήκες Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών
2.	Τεύχος αποτελεσμάτων Δοκιμαστικής Λειτουργίας συστημάτων σε συνθήκες Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών
3.	Επικαιροποιημένο Πλάνο Ενεργειών για την Ασφάλεια και προστασία των συστημάτων και των δεδομένων της υποδομής των Κέντρων
Δεδομένων (*) Τελική έκδοση
4. Επικαιροποιημένο Πλάνο Ενεργειών για την Ασφάλεια και προστασία των εικονικών συστημάτων και των δεδομένων των
φιλοξενούμενων tenants (*) Τελική έκδοση
5. IT Service Management (*) Τελική έκδοση
Παραδοτέα Φάσης Δ2 - Πιλοτική Λειτουργία
1.	Συστήματα εξοπλισμού, έτοιμου λογισμικού και λογισμικού εφαρμογών πλήρως εναρμονισμένα και δοκιμασμένα σε συνθήκες πλήρους
επιχειρησιακής λειτουργίας και πραγματικής παραγωγής (24x7x365) και σε καθεστώς Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών, έτοιμα προς
Οριστική Παραλαβή από Αναθέτουσα Αρχή
2.	Προσφερόμενες ψηφιακές υπηρεσίες δοκιμασμένες σε συνθήκες πλήρους επιχειρησιακής λειτουργίας, έτοιμες προς Οριστική
Παραλαβή από την Αναθέτουσα Αρχή
3.	Τεύχος αποτελεσμάτων Πιλοτικής Λειτουργίας συστήματος σε συνθήκες Εγγυημένου Επιπέδου Υπηρεσιών και καθεστώς 24x7x365
4.	Έκθεση αξιολόγησης του Έργου
5.	Παραδοτέα Υπηρεσιών Υποστήριξης
Παραδοτέα Φάσης Ε - Υποστήριξη στην πιστοποίηση Μονάδας Λειτουργίας Κέντρου δεδομένων
1. Έκθεση οργανωτικού, διοικητικού και λειτουργικού μοντέλου
2. Ενέργειες εσωτερικής ευαισθητοποίησης
3. Έκθεση επιπέδου κάλυψης απαιτήσεων Πιστοποίησης ISO/IEC 20000-1
4.Υποστηρικτικό Υλικό
Υποέργο 3:
1.Έκθεση πιστοποίησης προδιαγραφών Uptime Institute tier-3
Σχέδιο Επικο

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

04801
Ανάπτυξη ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών για
την παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός
Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1,00

04801
Ανάπτυξη ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών για
την παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός Μετάβαση 1,00

04801
Ανάπτυξη ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών για
την παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 4

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

04802
Ανάπτυξη ηλεκτρονικών υποδομών για την 
παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός
Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

2,00

04802
Ανάπτυξη ηλεκτρονικών υποδομών για την 
παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός Μετάβαση 2,00

04802
Ανάπτυξη ηλεκτρονικών υποδομών για την 
παροχή υπηρεσιών νέφους

Αριθμός
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
2,00

90001
Θέσεις εργασίας που δημιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της πράξης

Ισοδύναμα 
Ανθρωποέτη

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
12,00

90001
Θέσεις εργασίας που δημιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της πράξης

Ισοδύναμα 
Ανθρωποέτη

Μετάβαση 12,00

90001
Θέσεις εργασίας που δημιουργούνται κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης της πράξης

Ισοδύναμα 
Ανθρωποέτη

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
12,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 08/04/2015.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2019.

9.

10. Η ημερομηνία ανάληψης της πρώτης νομικής δέσμευσης του κύριου υποέργου ορίζεται η 08/04/2015.
[η ημερομηνία προσδιορίζεται με βάση τον χρονοπρογραμματισμό του δικαιούχου, όπως αυτός αποτυπώνεται στο ΤΔΠ και λαμβάνει
υπόψη τις προθεσμίες του άρθρου 28 του Ν. 4314/2014.]

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Επαναφορά της "Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης Πράξης" στην αρχικά αιτηθείσα δεδομένου ότι διαφοροποιείται από την "Επιλέξιμη
Δημόσια Δαπάνη" όπως αυτή τελικά εγκρίθηκε από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ

11.435.186,69 11.410.186,69 25.000,00
Υπηρεσίες 

ολοκλήρωσης 
τακτοποίησης 

φακέλου αυθαιρέτου
για τη δυνατότητα 

έκδοσης της 
οικοδομικής άδειας 
δόμησης, η οποία 
απαιτείται για την 

κάλυψη του 
πλήρους φάσματος 

εργασιών της 
σύμβασης 1240. 

ii. ΦΠΑ 3.414.756,93 3.408.756,93 6.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 14.849.943,62 14.818.943,62 31.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 14.849.943,62 14.818.943,62 31.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 14.849.943,62

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 5

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 14.818.943,62 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
13. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 14,849,943.62 €.

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ
ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε1151 2016ΣΕ11510002 Τροποποίηση NAI  12.954.586,94 

Ε2158 2011ΣΕ21580018 (-) OXI  7.915,24 

Ε2158 2016ΣΕ21580000 (-) OXI  1.887.441,44 

Ε2158 2011ΣΕ21580003 (-) OXI  0,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

14. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 14,818,943.62 € λόγω Mη επιλέξιμων ποσών βάσει της κείμενης
εθνικής νομοθεσίας

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Φωτονιάτα Ευγενία

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης (φορέας χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (Κοινοποιείται ηλεκτρονικά)
4. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Τεχνολογίας, Πληροφορικής και Επικοινωνιών

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Ειδικής Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. ΕΤΠΑ και ΤΣ
2. Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης
Κωδικός ΟΠΣ: 5003936 (Κωδ. Απόφασης:2556) Σελίδα 6

3. Μονάδες Α1, A2, Β4, Δ

ΑΔΑ: ΩΑΥΖ465ΧΙ8-ΘΤΖ


		ops@mnec.gr
	2017-03-23T13:59:27+0000
	Athens, GR
	NSRF MIS Office
	Υπογραφή συναλλαγής


		2017-03-23T16:07:36+0200
	Athens




